
DÉLIBÉRATION DU CONSEIL MUNICIPAL

DU 10 AVRIL 2008 n°  11                   page 1/1
__________________________________________________________________

Rapporteur : Monsieur Jacques MELQUIOND

OBJET : Vote des taux des 3 taxes locales pour 2008.
__________________________________________________________________

Mesdames, Messieurs,

Il convient pour l’exercice 2008 de voter le taux des 3 taxes locales relevant de
la compétence de la commune, c’est-à-dire la taxe d’habitation, la taxe sur le foncier
bâti et la taxe sur le foncier non bâti.

* * * * *

VU le code général des impôts et notamment les articles 1379, 1407 et
suivants et 1636 B sexies relatifs aux impôts locaux et au vote des taux d’imposition,

VU la délibération du conseil municipal n° 1 du 20 déc embre 2007 relative au
vote du budget primitif pour l’exercice 2008,

VU l’état 1259 TH-TF de notification des taux d’imposition de 2008 de la taxe
d’habitation et des taxes foncières communiqué par les services fiscaux.

CONSIDERANT les bases 2008 aux montants suivants (en €uros) :

Bases 2008 notifiées Variation par rapport aux
bases réelles 2007

Taxe d’habitation 34.916.000 € 2,55%
Taxe sur le foncier bâti 30.353.000 € 2,64%
Taxe sur le foncier non bâti 229.100 € 6,24%

CONSIDERANT par ailleurs que le montant des allocations compensatrices de
l’Etat sur la taxe d’habitation, la taxe foncière et la taxe professionnelle s’élève à 1
771 315 € en 2008 contre 1 764 458 € en 2007.

Compte tenu de ces informations et du projet de budget primitif pour 2008,
je vous propose de ne pas augmenter les taux d’imposition par rapport à 2007.

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, décide de voter les taux des 3
taxes pour l’exercice 2008 aux taux ci-dessous :

       rappel 2007   2008

taxe d’habitation : 20,48 % 20,48 %
taxe sur le foncier bâti : 27,35 % 27,35 %
taxe sur le foncier non bâti : 69,34 % 69,34 %

CERTIFIE EXECUTOIRE
 Par le maire de CHATELLERAULT
  Transmis à la Sous Préfecture
 Le 18.04.08    n° 4740
 UNANIMITE Publié en mairie

Le 17.04.08
La 1ère adjointe
Maryse LAVRARD


